
週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/1/1 0.0 1.5 12 0.0 6.5 1 0.0 4.5 12 0.0 2.0 12 0.0 4.0 12 0.0 2.5 12 0.0 2.5 21
2025/1/2 1.0 2.5 13 0.0 6.5 2 0.0 4.5 13 0.0 2.0 13 0.0 4.0 13 0.0 2.5 13 0.0 2.5 22
2025/1/3 0.0 2.5 14 0.0 6.5 3 0.0 4.0 14 0.0 2.0 14 0.0 4.0 14 0.0 2.5 14 0.0 2.5 23
2025/1/4 0.0 2.0 15 0.0 6.0 4 0.0 3.5 15 0.0 2.0 15 0.0 4.0 15 0.0 2.0 15 0.0 2.0 24
2025/1/5 2.0 3.5 16 5.0 11.0 0 11.0 14.5 0 19.0 21.0 0 23.0 27.0 0 2.5 4.5 16 10.0 12.0 0
2025/1/6 2.5 6.0 17 1.0 12.0 1 3.5 18.0 1 4.0 25.0 1 7.5 34.5 0 1.5 6.0 17 4.0 16.0 1
2025/1/7 0.0 5.5 18 0.0 6.0 2 0.0 14.5 2 0.0 23.0 2 0.0 30.5 1 0.0 4.0 18 0.0 14.0 2
2025/1/8 0.0 5.5 19 0.0 6.0 3 0.0 14.5 3 0.0 23.0 3 0.0 30.5 2 0.0 4.0 19 0.0 14.0 3
2025/1/9 0.0 4.5 20 0.0 6.0 4 0.0 14.5 4 0.0 23.0 4 0.0 30.5 3 0.0 4.0 20 0.0 14.0 4
2025/1/10 0.0 4.5 21 2.0 8.0 5 1.0 15.5 5 1.0 24.0 5 1.0 31.5 4 0.0 4.0 21 0.5 14.5 5
2025/1/11 3.5 8.0 22 6.0 14.0 0 5.5 21.0 0 3.5 27.5 6 5.0 36.5 0 5.5 9.5 0 5.5 20.0 0
2025/1/12 0.0 6.0 23 0.0 9.0 1 0.5 10.5 1 0.0 8.5 7 0.0 13.5 1 0.0 7.0 1 0.0 10.0 1
2025/1/13 0.0 3.5 24 0.0 8.0 2 0.0 7.0 2 0.0 4.5 8 0.0 6.0 2 0.0 5.5 2 0.0 6.0 2
2025/1/14 0.0 3.5 25 0.0 8.0 3 0.0 7.0 3 0.0 4.5 9 0.0 6.0 3 0.0 5.5 3 0.0 6.0 3
2025/1/15 2.5 6.0 26 4.5 12.5 4 5.5 12.5 0 2.5 7.0 10 2.5 8.5 4 0.5 6.0 4 7.0 13.0 0
2025/1/16 0.0 6.0 27 0.0 12.5 5 0.0 12.5 1 0.0 7.0 11 0.0 8.5 5 0.0 6.0 5 0.0 13.0 1
2025/1/17 1.0 7.0 28 4.0 14.5 6 5.5 17.0 0 9.5 15.5 0 7.0 14.5 0 4.0 10.0 6 1.5 14.0 2
2025/1/18 0.0 3.5 29 0.0 8.5 7 0.0 11.5 1 0.0 12.0 1 0.0 9.5 1 0.0 4.5 7 0.0 8.5 3
2025/1/19 15.0 18.5 0 17.0 25.5 0 25.5 36.5 0 16.0 28.0 0 16.0 25.5 0 16.0 20.5 0 6.0 14.5 0
2025/1/20 0.0 18.5 1 0.5 26.0 1 0.0 36.5 1 0.5 28.5 1 0.0 25.5 1 0.0 20.5 1 0.0 14.5 1
2025/1/21 0.0 18.5 2 0.0 26.0 2 0.0 36.5 2 0.0 28.5 2 0.0 25.5 2 0.0 20.5 2 0.0 14.5 2
2025/1/22 0.0 16.0 3 0.0 21.5 3 0.0 31.0 3 0.0 26.0 3 0.0 23.0 3 0.0 20.0 3 0.0 7.5 3
2025/1/23 11.0 27.0 0 14.5 36.0 0 20.5 51.5 0 15.0 41.0 0 11.5 34.5 0 18.0 38.0 0 50.0 57.5 0
2025/1/24 5.0 31.0 0 2.0 34.0 1 4.5 50.5 1 2.0 33.5 1 0.5 28.0 1 0.0 34.0 1 0.5 56.5 1
2025/1/25 0.5 31.5 1 1.5 35.5 2 0.5 51.0 2 0.5 34.0 2 0.0 28.0 2 0.5 34.5 2 26.5 83.0 0
2025/1/26 0.0 16.5 2 0.0 18.5 3 0.5 26.0 3 0.0 18.0 3 0.0 12.0 3 3.0 21.5 3 0.0 77.0 1
2025/1/27 8.5 25.0 0 14.5 32.5 0 17.5 43.5 0 15.5 33.0 0 9.0 21.0 0 8.5 30.0 0 23.0 100.0 0
2025/1/28 0.0 25.0 1 0.0 32.5 1 0.0 43.5 1 0.0 33.0 1 0.0 21.0 1 0.0 30.0 1 0.0 100.0 1
2025/1/29 0.0 25.0 2 0.0 32.5 2 0.0 43.5 2 0.0 33.0 2 0.0 21.0 2 0.0 30.0 2 0.0 100.0 2
2025/1/30 0.0 14.0 3 0.0 18.0 3 0.0 23.0 3 0.0 18.0 3 0.0 9.5 3 0.0 12.0 3 0.0 50.0 3
2025/1/31 0.0 9.0 4 0.0 16.0 4 0.0 18.5 4 0.0 16.0 4 0.0 9.0 4 0.0 12.0 4 0.0 49.5 4



週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/2/1 4.5 13.0 5 5.5 20.0 0 7.5 25.5 0 6.0 21.5 0 5.0 14.0 0 5.0 16.5 0 15.5 38.5 0
2025/2/2 1.0 14.0 6 1.5 21.5 1 1.0 26.0 1 1.0 22.5 1 0.5 14.5 1 0.5 14.0 1 2.0 40.5 1
2025/2/3 3.0 8.5 7 7.0 14.0 0 5.5 14.0 0 2.5 9.5 2 2.5 8.0 2 2.5 8.0 2 2.5 20.0 2
2025/2/4 0.0 8.5 8 0.5 14.5 1 0.0 14.0 1 1.0 10.5 3 0.0 8.0 3 0.5 8.5 3 0.0 20.0 3
2025/2/5 0.0 8.5 9 0.0 14.5 2 0.0 14.0 2 0.0 10.5 4 0.0 8.0 4 0.0 8.5 4 0.0 20.0 4
2025/2/6 0.0 8.5 10 0.0 14.5 3 0.0 14.0 3 0.0 10.5 5 0.0 8.0 5 0.0 8.5 5 0.0 20.0 5
2025/2/7 2.0 10.5 11 2.0 16.5 4 2.0 16.0 4 0.5 11.0 6 1.0 9.0 6 0.0 8.5 6 1.5 21.5 6
2025/2/8 1.5 7.5 12 3.5 14.5 5 2.0 10.5 5 3.0 8.0 7 2.5 6.5 7 1.5 5.0 7 2.0 8.0 7
2025/2/9 1.5 8.0 13 2.5 15.5 6 5.5 15.0 0 3.5 10.5 8 2.5 8.5 8 2.5 7.0 8 5.5 11.5 0
2025/2/10 0.0 5.0 14 0.0 8.5 7 0.0 9.5 1 0.0 8.0 9 0.0 6.0 9 0.0 4.5 9 0.0 9.0 1
2025/2/11 0.0 5.0 15 0.0 8.0 8 0.0 9.5 2 0.0 7.0 10 0.0 6.0 10 0.0 4.0 10 0.0 9.0 2
2025/2/12 1.5 6.5 16 1.5 9.5 9 3.0 12.5 3 2.0 9.0 11 2.0 8.0 11 1.5 5.5 11 0.0 9.0 3
2025/2/13 1.5 8.0 17 2.5 12.0 10 5.0 17.5 0 2.0 11.0 12 1.5 9.5 12 0.0 5.5 12 7.0 16.0 0
2025/2/14 0.0 6.0 18 0.0 10.0 11 0.0 15.5 1 0.0 10.5 13 0.0 8.5 13 0.0 5.5 13 0.0 14.5 1
2025/2/15 4.5 9.0 19 3.5 10.0 12 3.0 16.5 2 2.0 9.5 14 1.5 7.5 14 3.0 7.0 14 13.0 25.5 0
2025/2/16 10.0 17.5 0 10.5 18.0 0 16.5 27.5 0 12.5 18.5 0 7.5 12.5 0 13.5 18.0 0 20.5 40.5 0
2025/2/17 0.0 17.5 1 0.0 18.0 1 0.0 27.5 1 0.0 18.5 1 0.0 12.5 1 0.0 18.0 1 0.0 40.5 1
2025/2/18 0.0 17.5 2 0.0 18.0 2 0.0 27.5 2 0.0 18.5 2 0.0 12.5 2 0.0 18.0 2 0.0 40.5 2
2025/2/19 0.0 16.0 3 0.0 16.5 3 0.0 24.5 3 0.0 16.5 3 0.0 10.5 3 0.0 16.5 3 0.0 40.5 3
2025/2/20 0.0 14.5 4 0.0 14.0 4 0.0 19.5 4 0.0 14.5 4 0.0 9.0 4 0.0 16.5 4 0.0 33.5 4
2025/2/21 9.0 23.5 0 13.0 27.0 0 19.5 39.0 0 17.0 31.5 0 13.0 22.0 0 7.5 24.0 0 16.0 49.5 0
2025/2/22 0.0 19.0 1 0.0 23.5 1 0.0 36.0 1 0.0 29.5 1 0.0 20.5 1 0.0 21.0 1 0.0 36.5 1
2025/2/23 3.0 12.0 2 6.0 19.0 0 7.5 27.0 0 4.5 21.5 2 2.5 15.5 2 3.0 10.5 2 3.5 19.5 2
2025/2/24 0.0 12.0 3 0.5 19.5 1 0.5 27.5 1 0.0 21.5 3 0.0 15.5 3 0.0 10.5 3 0.0 19.5 3
2025/2/25 0.0 12.0 4 0.0 19.5 2 0.0 27.5 2 0.0 21.5 4 0.0 15.5 4 0.0 10.5 4 0.0 19.5 4
2025/2/26 1.5 13.5 5 1.0 20.5 3 4.0 31.5 3 1.0 22.5 5 1.0 16.5 5 0.5 11.0 5 0.0 19.5 5
2025/2/27 0.0 13.5 6 0.0 20.5 4 0.0 31.5 4 0.0 22.5 6 0.0 16.5 6 0.0 11.0 6 0.0 19.5 6
2025/2/28 0.5 5.0 7 1.0 8.5 5 2.5 14.5 5 0.5 6.0 7 0.0 3.5 7 0.5 4.0 7 0.5 4.0 7



週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/3/1 0.0 5.0 8 0.0 8.5 6 0.0 14.5 6 0.0 6.0 8 0.0 3.5 8 0.5 4.5 8 0.0 4.0 8
2025/3/2 0.0 2.0 9 0.0 2.5 7 0.0 7.0 7 0.0 1.5 9 0.0 1.0 9 0.0 1.5 9 0.0 0.5 9
2025/3/3 0.0 2.0 10 0.0 2.0 8 0.0 6.5 8 0.0 1.5 10 0.0 1.0 10 0.0 1.5 10 0.0 0.5 10
2025/3/4 9.5 11.5 0 4.5 6.5 9 11.5 18.0 0 13.5 15.0 0 9.0 10.0 0 8.5 10.0 0 4.0 4.5 11
2025/3/5 5.5 15.5 0 3.0 8.5 10 4.5 18.5 1 5.5 19.5 0 0.0 9.0 1 4.0 13.5 1 4.0 8.5 12
2025/3/6 3.0 18.5 1 4.5 13.0 11 7.5 26.0 0 6.5 26.0 0 0.0 9.0 2 3.5 17.0 2 8.0 16.5 0
2025/3/7 0.0 18.0 2 0.0 12.0 12 0.0 23.5 1 0.0 25.5 1 0.0 9.0 3 0.0 16.5 3 0.0 16.0 1
2025/3/8 0.5 18.5 3 0.0 12.0 13 0.5 24.0 2 0.0 25.5 2 0.0 9.0 4 0.0 16.0 4 0.0 16.0 2
2025/3/9 1.0 19.5 4 1.5 13.5 14 4.5 28.5 3 4.0 29.5 3 4.0 13.0 5 1.0 17.0 5 2.0 18.0 3
2025/3/10 1.0 20.5 5 1.5 15.0 15 5.0 33.5 0 8.0 37.5 0 0.0 13.0 6 3.5 20.5 6 1.0 19.0 4
2025/3/11 3.0 14.0 6 3.0 13.5 16 4.0 26.0 1 3.5 27.5 1 0.0 4.0 7 4.0 16.0 7 1.5 16.5 5
2025/3/12 0.0 8.5 7 0.0 10.5 17 0.0 21.5 2 0.0 22.0 2 0.0 4.0 8 0.0 12.0 8 0.0 12.5 6
2025/3/13 4.5 10.0 8 10.0 16.0 0 16.5 30.5 0 13.5 29.0 0 10.0 14.0 0 10.5 19.0 0 42.5 47.0 0
2025/3/14 2.5 12.5 9 3.5 19.5 1 4.0 34.5 1 4.0 33.0 1 3.0 17.0 1 4.0 23.0 1 7.0 54.0 0
2025/3/15 3.5 15.5 10 0.5 20.0 2 3.0 37.0 2 2.5 35.5 2 4.0 21.0 2 1.5 24.5 2 3.0 57.0 1
2025/3/16 2.5 17.0 11 4.0 22.5 3 4.5 37.0 3 2.5 34.0 3 0.0 17.0 3 2.0 25.5 3 4.0 59.0 2
2025/3/17 0.0 16.0 12 0.0 21.0 4 0.0 32.0 4 0.0 26.0 4 0.0 17.0 4 0.0 22.0 4 0.0 58.0 3
2025/3/18 0.0 13.0 13 0.0 18.0 5 0.0 28.0 5 0.0 22.5 5 0.0 17.0 5 0.0 18.0 5 0.0 56.5 4
2025/3/19 0.0 13.0 14 0.0 18.0 6 0.0 28.0 6 0.0 22.5 6 0.0 17.0 6 0.0 18.0 6 0.0 56.5 5
2025/3/20 0.0 8.5 15 0.0 8.0 7 0.0 11.5 7 0.0 9.0 7 0.0 7.0 7 0.0 7.5 7 0.0 14.0 6
2025/3/21 0.0 6.0 16 0.0 4.5 8 0.0 7.5 8 0.0 5.0 8 0.0 4.0 8 0.0 3.5 8 0.0 7.0 7
2025/3/22 0.0 2.5 17 0.0 4.0 9 0.0 4.5 9 0.0 2.5 9 0.0 0.0 9 0.0 2.0 9 0.0 4.0 8
2025/3/23 0.0 0.0 18 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 9
2025/3/24 0.0 0.0 19 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 10
2025/3/25 0.0 0.0 20 0.0 0.0 12 0.0 0.0 12 0.0 0.0 12 0.0 0.0 12 0.0 0.0 12 0.0 0.0 11
2025/3/26 0.0 0.0 21 0.0 0.0 13 0.0 0.0 13 0.0 0.0 13 0.0 0.0 13 0.0 0.0 13 0.0 0.0 12
2025/3/27 0.0 0.0 22 0.0 0.0 14 0.0 0.0 14 0.0 0.0 14 0.0 0.0 14 0.0 0.0 14 0.0 0.0 13
2025/3/28 17.0 17.0 0 19.0 19.0 0 19.0 19.0 0 18.0 18.0 0 29.5 29.5 0 17.5 17.5 0 16.0 16.0 0
2025/3/29 1.5 18.5 1 3.0 22.0 1 3.5 22.5 1 3.0 21.0 1 2.5 32.0 1 1.5 19.0 1 2.5 18.5 1
2025/3/30 17.5 36.0 0 17.5 39.5 0 25.5 48.0 0 21.0 42.0 0 20.5 52.5 0 14.0 33.0 0 10.5 29.0 0
2025/3/31 13.5 49.5 0 10.5 50.0 0 15.5 63.5 0 13.0 55.0 0 14.0 66.5 0 10.0 43.0 0 17.5 46.5 0



週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/4/1 57.5 107.0 0 55.0 105.0 0 68.5 132.0 0 59.0 114.0 0 61.0 127.5 0 52.0 95.0 0 59.5 106.0 0
2025/4/2 0.0 107.0 1 0.0 105.0 1 1.5 133.5 1 1.0 115.0 1 0.5 128.0 1 0.0 95.0 1 5.5 111.5 0
2025/4/3 0.0 107.0 2 0.0 105.0 2 0.0 133.5 2 0.0 115.0 2 0.0 128.0 2 0.0 95.0 2 0.0 111.5 1
2025/4/4 0.0 90.0 3 0.0 86.0 3 0.0 114.5 3 0.0 97.0 3 0.0 98.5 3 0.0 77.5 3 0.0 95.5 2
2025/4/5 0.0 88.5 4 0.0 83.0 4 0.0 111.0 4 0.0 94.0 4 0.0 96.0 4 0.0 76.0 4 0.0 93.0 3
2025/4/6 0.0 71.0 5 0.0 65.5 5 0.0 85.5 5 0.0 73.0 5 0.0 75.5 5 0.0 62.0 5 1.0 83.5 4
2025/4/7 0.0 57.5 6 0.0 55.0 6 0.0 70.0 6 0.0 60.0 6 0.0 61.5 6 0.0 52.0 6 0.0 66.0 5
2025/4/8 0.0 0.0 7 0.0 0.0 7 0.0 1.5 7 0.0 1.0 7 0.0 0.5 7 0.0 0.0 7 0.0 6.5 6
2025/4/9 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 1.0 7
2025/4/10 2.0 2.0 9 2.0 2.0 9 2.5 2.5 9 1.5 1.5 9 1.5 1.5 9 2.0 2.0 9 2.0 3.0 8
2025/4/11 0.0 2.0 10 0.0 2.0 10 0.0 2.5 10 0.0 1.5 10 0.0 1.5 10 0.0 2.0 10 0.5 3.5 9
2025/4/12 1.0 3.0 11 2.5 4.5 11 1.5 4.0 11 2.5 4.0 11 4.0 5.5 11 2.0 4.0 11 0.0 3.5 10
2025/4/13 18.0 21.0 0 17.5 22.0 0 15.5 19.5 0 15.0 19.0 0 19.5 25.0 0 10.0 14.0 0 12.0 14.5 0
2025/4/14 1.0 22.0 1 1.0 23.0 1 3.0 22.5 1 1.0 20.0 1 1.5 26.5 1 1.5 15.5 1 1.5 16.0 1
2025/4/15 0.0 22.0 2 0.5 23.5 2 0.0 22.5 2 0.0 20.0 2 0.0 26.5 2 0.5 16.0 2 0.0 16.0 2
2025/4/16 0.0 22.0 3 0.0 23.5 3 0.0 22.5 3 0.0 20.0 3 0.0 26.5 3 0.0 16.0 3 0.0 16.0 3
2025/4/17 0.0 20.0 4 0.0 21.5 4 0.0 20.0 4 0.0 18.5 4 0.0 25.0 4 0.0 14.0 4 0.0 14.0 4
2025/4/18 24.0 44.0 0 31.0 52.5 0 28.0 48.0 0 23.0 41.5 0 27.5 52.5 0 24.0 38.0 0 46.0 59.5 0
2025/4/19 0.0 43.0 1 0.0 50.0 1 0.0 46.5 1 0.0 39.0 1 0.0 48.5 1 0.0 36.0 1 0.0 59.5 1
2025/4/20 4.5 29.5 2 3.5 36.0 2 4.5 35.5 2 4.0 28.0 2 6.0 35.0 0 4.0 30.0 2 6.0 53.5 0
2025/4/21 0.0 28.5 3 0.0 35.0 3 0.5 33.0 3 0.0 27.0 3 0.0 33.5 1 0.0 28.5 3 0.0 52.0 1
2025/4/22 0.0 28.5 4 0.0 34.5 4 0.0 33.0 4 0.0 27.0 4 0.0 33.5 2 0.0 28.0 4 0.5 52.5 2
2025/4/23 6.5 35.0 0 11.0 45.5 0 12.5 45.5 0 10.5 37.5 0 10.0 43.5 0 11.0 39.0 0 2.5 55.0 3
2025/4/24 0.0 35.0 1 0.0 45.5 1 0.0 45.5 1 0.0 37.5 1 0.0 43.5 1 0.0 39.0 1 0.0 55.0 4
2025/4/25 3.0 14.0 2 1.5 16.0 2 4.5 22.0 2 2.5 17.0 2 2.5 18.5 2 1.5 16.5 2 2.0 11.0 5
2025/4/26 0.0 14.0 3 0.0 16.0 3 0.0 22.0 3 0.0 17.0 3 0.0 18.5 3 0.0 16.5 3 0.0 11.0 6
2025/4/27 0.0 9.5 4 0.0 12.5 4 0.0 17.5 4 0.0 13.0 4 0.0 12.5 4 0.0 12.5 4 0.5 5.5 7
2025/4/28 13.0 22.5 0 13.5 26.0 0 17.0 34.0 0 13.5 26.5 0 15.5 28.0 0 13.0 25.5 0 7.0 12.5 0
2025/4/29 0.0 22.5 1 0.0 26.0 1 0.5 34.5 1 0.0 26.5 1 0.0 28.0 1 0.0 25.5 1 0.0 12.0 1
2025/4/30 0.0 16.0 2 0.0 15.0 2 0.0 22.0 2 0.0 16.0 2 0.0 18.0 2 0.0 14.5 2 0.0 9.5 2



週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/5/1 13.0 29.0 0 19.5 34.5 0 17.0 39.0 0 9.0 25.0 0 16.5 34.5 0 16.5 31.0 0 4.5 14.0 3
2025/5/2 0.0 26.0 1 0.0 33.0 1 0.0 34.5 1 0.0 22.5 1 0.0 32.0 1 0.5 30.0 1 0.0 12.0 4
2025/5/3 0.0 26.0 2 0.0 33.0 2 0.0 34.5 2 0.0 22.5 2 0.0 32.0 2 0.0 30.0 2 0.0 12.0 5
2025/5/4 0.0 26.0 3 0.0 33.0 3 0.0 34.5 3 0.0 22.5 3 0.0 32.0 3 0.0 30.0 3 0.0 11.5 6
2025/5/5 8.0 21.0 0 5.5 25.0 0 9.5 27.0 0 5.5 14.5 0 7.0 23.5 0 7.0 24.0 0 24.5 29.0 0
2025/5/6 24.0 45.0 0 68.0 93.0 0 63.0 89.5 0 50.0 64.5 0 41.5 65.0 0 59.0 83.0 0 54.5 83.5 0
2025/5/7 0.0 45.0 1 0.0 93.0 1 0.5 90.0 1 0.0 64.5 1 0.0 65.0 1 0.0 83.0 1 0.5 84.0 1
2025/5/8 0.0 32.0 2 0.0 73.5 2 0.0 73.0 2 0.0 55.5 2 0.5 49.0 2 0.0 66.5 2 0.5 80.0 2
2025/5/9 5.0 37.0 0 0.5 74.0 3 2.5 75.5 3 3.0 58.5 3 3.5 52.5 3 1.0 67.0 3 0.5 80.5 3
2025/5/10 42.0 79.0 0 51.0 125.0 0 48.5 124.0 0 42.5 101.0 0 48.0 100.5 0 49.0 116.0 0 50.0 130.5 0
2025/5/11 10.5 89.5 0 13.0 138.0 0 15.5 139.5 0 14.5 115.5 0 15.0 115.5 0 10.0 126.0 0 22.0 152.5 0
2025/5/12 1.5 83.0 1 0.5 133.0 1 1.5 131.5 1 1.5 111.5 1 1.5 110.0 1 1.5 120.5 1 1.5 129.5 1
2025/5/13 0.0 59.0 2 0.0 65.0 2 0.0 68.5 2 0.0 61.5 2 0.0 68.5 2 0.0 61.5 2 0.0 75.0 2
2025/5/14 0.0 59.0 3 0.0 65.0 3 0.0 68.0 3 0.0 61.5 3 0.0 68.5 3 0.0 61.5 3 0.0 74.5 3
2025/5/15 0.0 59.0 4 0.0 65.0 4 0.0 68.0 4 0.0 61.5 4 0.0 68.0 4 0.0 61.5 4 0.0 74.0 4
2025/5/16 0.0 54.0 5 0.0 64.5 5 0.0 65.5 5 0.0 58.5 5 0.0 64.5 5 0.0 60.5 5 0.0 73.5 5
2025/5/17 0.0 12.0 6 0.0 13.5 6 0.0 17.0 6 0.0 16.0 6 0.0 16.5 6 0.0 11.5 6 0.0 23.5 6
2025/5/18 0.0 1.5 7 0.5 1.0 7 0.0 1.5 7 0.0 1.5 7 0.0 1.5 7 0.5 2.0 7 0.0 1.5 7
2025/5/19 9.0 9.0 0 12.5 13.0 0 6.5 6.5 0 20.0 20.0 0 17.0 17.0 0 10.5 11.0 0 16.0 16.0 0
2025/5/20 1.0 10.0 1 0.0 13.0 1 1.5 8.0 1 1.5 21.5 1 1.0 18.0 1 1.0 12.0 1 0.0 16.0 1
2025/5/21 0.0 10.0 2 0.0 13.0 2 0.0 8.0 2 0.0 21.5 2 0.0 18.0 2 0.5 12.5 2 0.0 16.0 2
2025/5/22 69.0 79.0 0 87.0 100.0 0 71.0 79.0 0 82.0 103.5 0 94.5 112.5 0 61.0 73.5 0 34.5 50.5 0
2025/5/23 0.0 79.0 1 0.0 100.0 1 0.5 79.5 1 0.0 103.5 1 0.0 112.5 1 0.0 73.5 1 0.0 50.5 1
2025/5/24 4.0 83.0 2 1.5 101.5 2 4.5 84.0 2 3.5 107.0 2 5.5 118.0 0 1.5 75.0 2 5.0 55.5 0
2025/5/25 1.5 84.5 3 0.5 101.5 3 2.5 86.5 3 2.0 109.0 3 2.0 120.0 1 0.5 75.0 3 2.5 58.0 1
2025/5/26 4.5 80.0 4 6.0 95.0 0 8.5 88.5 0 5.0 94.0 0 4.5 107.5 2 5.0 69.5 0 7.5 49.5 0
2025/5/27 0.5 79.5 5 0.0 95.0 1 0.0 87.0 1 0.0 92.5 1 0.5 107.0 3 0.0 68.5 1 0.0 49.5 1
2025/5/28 0.0 79.5 6 0.5 95.5 2 0.5 87.5 2 0.0 92.5 2 0.0 107.0 4 0.0 68.0 2 0.5 50.0 2
2025/5/29 45.5 56.0 0 27.5 36.0 0 35.0 51.5 0 31.5 42.0 0 38.5 51.0 0 26.5 33.5 0 47.0 62.5 0
2025/5/30 0.0 56.0 1 0.0 36.0 1 0.0 51.0 1 0.0 42.0 1 0.0 51.0 1 1.0 34.5 1 0.0 62.5 1
2025/5/31 0.0 52.0 2 0.0 34.5 2 0.0 46.5 2 0.0 38.5 2 0.0 45.5 2 0.0 33.0 2 0.0 57.5 2



週積算雨量：観測日までの１週間の日雨量積算値
連続干天日数：５mm以上の日雨量が観測されなかった日の，観測日までの連続日数

【出典】　和泊町１地点：気象庁ホームページ，　知名町５地点：知名町気象監視システム，　与論町１地点：気象庁ホームページ　
観測地点

日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天 日 週積算 連続干天

雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数 雨量 雨量 日数
(mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日) (mm/日) (mm/週) (日)

10mm～19.5mm 0mm～9.5mm
5日～14日 15日以上

下平川小学校田皆小学校

データ欠損

与論町立長

観測日
年/月/日

和泊町国頭 知名町役場 大山中継局 住吉公民館

2025/6/1 10.5 61.0 0 11.5 45.5 0 15.5 59.5 0 3.0 39.5 3 15.0 58.5 0 11.5 44.0 0 4.0 59.0 3
2025/6/2 26.0 82.5 0 25.5 65.0 0 35.0 86.0 0 22.5 57.0 0 19.0 73.0 0 30.0 69.0 0 7.5 59.0 0
2025/6/3 1.0 83.0 1 0.5 65.5 1 3.5 89.5 1 1.0 58.0 1 1.5 74.0 1 1.5 70.5 1 3.5 62.5 1
2025/6/4 0.0 83.0 2 0.0 65.0 2 0.0 89.0 2 0.0 58.0 2 0.0 74.0 2 0.5 71.0 2 0.5 62.5 2
2025/6/5 0.0 37.5 3 0.0 37.5 3 0.0 54.0 3 0.0 26.5 3 0.0 35.5 3 0.0 44.5 3 0.0 15.5 3
2025/6/6 0.0 37.5 4 0.0 37.5 4 0.0 54.0 4 0.0 26.5 4 0.0 35.5 4 0.0 43.5 4 0.0 15.5 4
2025/6/7 0.0 37.5 5 0.0 37.5 5 0.0 54.0 5 0.0 26.5 5 0.0 35.5 5 0.0 43.5 5 0.0 15.5 5
2025/6/8 0.0 27.0 6 0.0 26.0 6 0.0 38.5 6 0.0 23.5 6 0.0 20.5 6 0.0 32.0 6 0.0 11.5 6
2025/6/9 0.0 1.0 7 0.0 0.5 7 0.0 3.5 7 0.0 1.0 7 0.0 1.5 7 0.0 2.0 7 0.0 4.0 7
2025/6/10 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.0 8 0.0 0.5 8 0.0 0.5 8
2025/6/11 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9 0.0 0.0 9
2025/6/12 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10 0.0 0.0 10
2025/6/13 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11 0.0 0.0 11
2025/6/14 3.0 3.0 12 4.0 4.0 12 7.0 7.0 0 2.0 2.0 12 3.0 3.0 12 3.0 3.0 12 10.0 10.0 0
2025/6/15 0.0 3.0 13 0.0 4.0 13 0.0 7.0 1 0.0 2.0 13 0.0 3.0 13 0.0 3.0 13 0.0 10.0 1
2025/6/16 0.0 3.0 14 0.0 4.0 14 0.0 7.0 2 0.0 2.0 14 0.0 3.0 14 0.0 3.0 14 0.0 10.0 2
2025/6/17 0.0 3.0 15 0.0 4.0 15 0.0 7.0 3 0.0 2.0 15 0.0 3.0 15 0.0 3.0 15 0.0 10.0 3
2025/6/18 0.0 3.0 16 0.0 4.0 16 0.0 7.0 4 0.0 2.0 16 0.0 3.0 16 0.0 3.0 16 0.0 10.0 4
2025/6/19 0.0 3.0 17 0.0 4.0 17 0.0 7.0 5 0.0 2.0 17 0.0 3.0 17 0.0 3.0 17 0.0 10.0 5
2025/6/20 0.0 3.0 18 0.0 4.0 18 0.0 7.0 6 0.0 2.0 18 0.0 3.0 18 0.0 3.0 18 0.0 10.0 6
2025/6/21 0.0 0.0 19 0.0 0.0 19 0.0 0.0 7 0.0 0.0 19 0.0 0.0 19 0.0 0.0 19 0.0 0.0 7
2025/6/22 0.0 0.0 20 0.0 0.0 20 0.0 0.0 8 0.0 0.0 20 0.0 0.0 20 0.0 0.0 20 0.0 0.0 8
2025/6/23 0.0 0.0 21 0.0 0.0 21 0.0 0.0 9 0.0 0.0 21 0.0 0.0 21 0.0 0.0 21 0.0 0.0 9
2025/6/24 1.5 1.5 22 0.0 0.0 22 0.0 0.0 10 0.0 0.0 22 0.0 0.0 22 0.0 0.0 22 0.0 0.0 10
2025/6/25 17.0 18.5 0 0.0 0.0 23 8.0 8.0 0 0.0 0.0 23 1.5 1.5 23 0.0 0.0 23 0.0 0.0 11
2025/6/26 0.0 18.5 1 0.0 0.0 24 0.0 8.0 1 0.0 0.0 24 1.5 3.0 24 0.5 0.5 24 0.0 0.0 12
2025/6/27 0.0 18.5 2 0.0 0.0 25 0.0 8.0 2 0.0 0.0 25 0.0 3.0 25 0.0 0.5 25 0.0 0.0 13
2025/6/28 0.0 18.5 3 0.0 0.0 26 0.0 8.0 3 0.0 0.0 26 0.0 3.0 26 0.0 0.5 26 0.0 0.0 14
2025/6/29 0.0 18.5 4 0.0 0.0 27 0.0 8.0 4 0.0 0.0 27 0.0 3.0 27 0.0 0.5 27 0.5 0.5 15
2025/6/30 0.0 18.5 5 0.0 0.0 28 0.0 8.0 5 0.0 0.0 28 0.0 3.0 28 0.0 0.5 28 0.0 0.5 16


